各位

全２ページ

登録速報(２０２１－１９１)

           ２０２１年 ９月 ３日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

提出日： ２０２１年９月２日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１ 農薬の登録番号及び名称

  登録番号：第１２０２５号

  名 称：ポリオキシンＡＬ乳剤

２ 変更を生じた年月日

  令和３年 ９月 ２日

３ 変更を生じた事項及び変更の内容

 ①農薬登録申請書第８項を以下のとおり変更する。

【変更前】

(1) ボルドー液等アルカリ性薬剤との混用はさけること。

(2) 本剤の連続使用によって、薬剤耐性菌が出現し、効果が劣った事例があるので、過度の連

用をさけ、なるべく作用性の異なる薬剤と組み合わせて輪番で使用すること。

(3) 散布の際はマスク、手袋などをして散布液を吸い込んだり、多量に浴びたりしないように

注意し、作業後は顔、手足など皮膚の露出部を石けんでよく洗い、うがいをすること。

【変更後】

(1) 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきること。

(2) ボルドー液等アルカリ性薬剤との混用はさけること。

(3) 本剤の連続使用によって薬剤耐性菌が出現し、効果が劣った事例があるので、過度の連用

をさけ、なるべく作用性の異なる薬剤と組み合わせて輪番で使用すること。

②農薬登録申請書記載事項第９項を以下のとおり変更する。

【変更前】

本剤は眼に対して弱い刺激性があるので、眼に入らないよう注意すること。眼に入った場合に

は直ちに水洗すること。

【変更後】

(1) 本剤は眼に対して弱い刺激性があるので眼に入らないよう注意すること。眼に入った場合

には直ちに水洗すること。

(2) 散布の際は農薬用マスク、不浸透性手袋などをして散布液を吸い込んだり、多量に浴びた

りしないように注意し、作業後は顔、手足など皮膚の露出部を石けんでよく洗い、うがい

をすること。

４ 変更の理由

  注意事項の内容を日農ポリオキシンＡＬ乳剤と統一等するため。

以上